報道関係各位 発信年月日 令和６年５月２３日
送付枚数

（本紙含む）

２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任  南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 「第６回 図書館でオープンマイク！」を開催します！

内   容
図書館創発会議主催行事として令和４年度からスタートした「図書館でオープンマイク！」。第６回

のオープンマイクを下記のとおり開催します。つきましてはイベントの紹介及び当日の取材をお願いし

ます。

記

１ 日 時  ６月９日（日）１３：３０～（１６時終了予定）

２ 場 所  山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町9番13号）

３ 司 会  桑原
くわはら

滝
たき

弥
や

さん（詩人）

４ 内 容  詩・歌・ダンス・演劇・お笑い・写真・絵や書の発表など、誰でも何でも披露できます

（グループ参加可）。観覧のみも可能です。

・1参加者当たり披露できる時間（制限時間） ５分以内

・特定の宗教・政治団体への勧誘や誹謗中傷などの表現は禁止

【オープンマイクとは】客が店のマイクを使って飛び入りで歌や演奏などを披露する

表現方式

５ 参加料  無料（投げ銭方式）

６ 参加者の募集人数

２０人程度。即興・飛び入りの参加も可能ですが、可能な限り事前申し込みをお願いし

ます。

７ 参加者募集締切   ６月５日（水）

８ 主 催  図書館創発会議

  ※図書館創発会議について

図書館のイベントなどを企画していただく「企画員」（随時応募受付）で構成されています。

９ 問い合わせ先 山陽小野田市立中央図書館

Ｔｅｌ：0836－83－2870 Ｆａｘ：0836-83-3564

Ｅ-ｍａｉｌ：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

         ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

 ※イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

●どなたでも参加OK! ●観覧のみの参加も大歓迎!

第6回

詩、歌、ダンス、演劇、お笑い、ラップ、朗読、絵、書や写真の発表、マジック、各種楽器演奏、

パフォーミングアートなど表現のジャンルは問いません。

また、 「最近こんなことを始めました or 始めたい」、 「こんなことを感じています」 などの

プレゼンやPR、 他にも スピーチ、告白、祈りなどなんでもありです。

人前での表現をされる方なら、どなたでも参加できます!

※ただし、特定の宗教及び政治団体の勧誘、また、誰かを誹謗中傷するような表現はお断りします

※オープンマイクとは、誰でも飛び入りで参加可能な欧米などでポピュラーな表現形式のこと